
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Dirigente Maria Buffa 

Funzionario Silvana Ciccone silvana.ciccone6@istruzione.it  

Responsabile del procedimento Giuseppina Liotta, e-mail giuseppina.liotta.ag@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  
E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

 

IL DIRIGENTE 

Vista  la sentenza del Tribunale Ordinario di Monza n. 19/2024 pubblicata il 16/01/2024 R.G. 

n. 2014/2017, ed acquisita al protocollo n. 706 del 22/01/2024, che dichiara il diritto 

della docente Infantino Silvana, nata il 14/01/1978 (AG), al trasferimento 

interprovinciale, nella provincia di Agrigento, secondo l’ordine di preferenza indicato 

nella domanda di mobilità;  

Vista  la domanda di mobilità per l’A.S. 2016/2017 della docente de qua;  

Visto   il provvedimento prot. n. 17181 del 04/08/2023 dell’A.T. di Palermo, con il quale la 

docente Infantino Silvana veniva assegnata, per l’anno scolastico 2023/24, presso la 

Direzione Didattica di Termini Imerese “I Circolo”;  

Vista la comunicazione prot. n. 7410 del 16/08/2023 del Dirigente Scolastico dell’I.C. “A. 

Manzoni” di Ravanusa, acquisita al protocollo n. 12977 del 16/08/23;  

Vista  la richiesta della docente Infantino Silvana, acquisita al prot. n. 753 del 22/01/2024; 

 

DISPONE  

La docente Infantino Silvana, nata il 14/01/1978 (AG), titolare presso l’I.C. “Bagheria IV – Aspra” su 

posto comune di scuola dell’infanzia (PAAA84900E) ed utilizzata per l’A.S. 2023/2024, presso la 

Direzione Didattica di Termini Imerese “I Circolo” (PAAA09300N) su posto di sostegno di scuola 

dell’infanzia è trasferita, con effetto immediato, presso l’Istituto Comprensivo “A. Manzoni” di 

Ravanusa (AGEE841018 - Vittorini) su posto comune di scuola primaria, fatti salvi gli effetti derivanti 

da eventuale, ulteriore giudicato. Per il corrente anno scolastico, e comunque fino al 31/08/2024, 

l’insegnante Infantino Silvana continuerà a prestare servizio presso la Direzione Didattica di Termini 

Imerese “I Circolo” (PAAA09300N).   

L’Amministrazione si riserva l’esercizio in autotutela di provvedimenti di revisione, rettifica, revoca 

e/o annullamento, in ordine alle posizioni coinvolte. 

Avverso il presente atto è possibile esperire le procedure relative al contenzioso, previste dalla 

disciplina vigente.  

Il Dirigente Scolastico della scuola di attuale servizio è tenuto a notificare il presente provvedimento 

all’interessata.   

 

Il Dirigente dell’Ufficio V 

Maria Buffa 

 

 

 

mailto:silvana.ciccone6@istruzione.it
mailto:giuseppina.liotta.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Dirigente Maria Buffa 

Funzionario Silvana Ciccone silvana.ciccone6@istruzione.it  

Responsabile del procedimento Giuseppina Liotta, e-mail giuseppina.liotta.ag@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  
E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Al Dirigente dell’Ambito Territoriale di Palermo  

usppa@postacert.istruzione.it  

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “Bagheria IV – Aspra” 

paic84900p@pec.istruzione.it        

Al Dirigente Scolastico della D.D. Termini Imerese “I Circolo”  

paee09300v@pec.istruzione.it 

 Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “A. Manzoni” di Ravanusa 

agic841006@pec.istruzione.it 

Alla docente Infantino Silvana c/o avv. Laura Cacciatore  

avvocatocacciatore@avvocatiagrigento.it 

Alla Pubblicità legale 

mailto:silvana.ciccone6@istruzione.it
mailto:giuseppina.liotta.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
mailto:paic84900p@pec.istruzione.it
mailto:paee09300v@pec.istruzione.it
mailto:paee09300v@pec.istruzione.it
mailto:agic841006@pec.istruzione.it
mailto:agic841006@pec.istruzione.it
mailto:avvocatocacciatore@avvocatiagrigento.it

		2024-01-30T15:02:04+0000
	BUFFA MARIA


		2024-01-31T10:31:55+0100
	protocollo




